Sistema Integral de Aseo Publico d Leon Guanajuato
Estado de Cambios en la Sit i i

Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
depreciacion de inmuebles

E. o Insuficiencia en la A
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

lizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Origen

51,003,716.43
51,003,716.43
29,248,653.67
21,755,062.75

0.00

0.00

22,838,307.35
18,824,394.80

50,678.94

1,276,830.57
2,686,403.04

0.00

0.00

Aplicacion
64,734,997.11
64,674,590.47
33,725,645.13
30,948,945.34

0.00]
0.00]

34,892.31

60,406.64,

103,125.28

0.00]

23,472,477.57

19,259,703.63

58,431.95

1,164,086.52

2,990,255.47

0.00]

1,588,438.13

162,826.80

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General Director de Desarrollo Institucional
Ing. José Roberto Centeno Valadez y de Administracion Carlos Arturo
Navarro Pedroza



