

Sistema Integral de Aseo Publico d Leon Guanajuato Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2019		
	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	51,003,716.43	64,734,997.11
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	51,003,716.43	64,674,590.47
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	29,248,653.67	33,725,645.13
Inventarios	21,755,062.75	30,948,945.34
Almacenes		0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		0.00
Otros Activos Circulantes		34,892.31
Activo No Circulante		60,406.64
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		103,125.28
Activos Intangibles		0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		0.00
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	22,838,307.35	23,472,477.57
Documentos por Pagar a Corto Plazo	18,824,394.80	19,259,703.63
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	50,678.94	58,431.95
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo	1,276,830.57	1,164,086.52
Otros Pasivos a Corto Plazo	2,686,403.04	2,990,255.47
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0.00	1,588,438.13
Resultados de Ejercicios Anteriores		
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
depreciación de inmuebles		162,826.80
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General
Ing. José Roberto Centeno Valadez

Director de Desarrollo Institucional
y de Administración Carlos Arturo
Navarro Pedroza